РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.10.2019 г.                                               № 292 - п
с. Ербогачен

Об утверждении схемы расположения,

установлении вида разрешенного

использования земельного участка

Руководствуясь ст.ст. 35, 36, 37, 38 Градостроительного кодекса РФ, ст. ст. 11.2, 11.3, 11.4, 11.9, 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития РФ от 27 ноября  2014 г. № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе», Правилами землепользования и застройки Ербогаченского муниципального образования и населенных пунктов Ербогаченского муниципального образования, утвержденных решением Думы Ербогаченского муниципального образования от 27 декабря 2013 г.
№ 17/3 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ербогаченского муниципального образования и населенных пунктов Ербогаченского муниципального образования», Уставом муниципального образования «Катангский район», рассмотрев заявление Администрации муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории 38:23:020104, расположенного по адресу: Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен, ул. Юности, 9,

- в целях раздела земельного участка с кадастровым номером 38:23:020104:120;
- для образования одного земельного участка площадью 2753 кв. м. с сохранением исходного земельного участка в измененных границах с площадью 45807 кв. м., находящегося в собственности муниципального образования «Катангский район».
2. Земельный участок располагается в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1), в соответствии с Правилами землепользования и застройки Ербогаченского муниципального образования Катангского района Иркутской области, категория земель - земли населенных пунктов.

3. Установить основной вид разрешенного использования: «объекты коммунально-бытового назначения», вспомогательный вид разрешенного использования: 1. «автостоянки и гаражи для легковых автомобилей (в том числе открытого типа, подземные) для обслуживания жителей и посетителей», 2. «склады».
4. Администрация муниципального образования «Катангский район», обратившаяся с заявлением об утверждении схемы расположения земельного участка, вправе обратиться без доверенности с заявлением о государственной регистрации права муниципальной собственности на образуемый земельный участок.
5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский район».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования «Катангский район» А.Н. Муллера.

Мэр МО «Катангский район»

С. Ю. Чонский